
ÍNDICE

ISSSPL ................................................................................................................................................................................. 3
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSDB

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



ISSSPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022/ISSSPL/ALMT

O Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso (ISSSPL) torna público,
para efeito das disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que efetuou a seguinte contratação:

Espécie: Contrato nº 001/2022/ISSSPL/ALMT

Contratada: Serprel Assessoria e Sistemas Ltda – CNPJ 05.403.765/000196

Objeto: Licença de uso de solução integrada de gestão pública (software)

Valor: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) em 12 parcelas mensais de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Vigência: de 15/06/2022 a 14/06/2023

Data de Assinatura: 15/06/2022

Representantes Legais:

Edevandro Rodrigo Guandalin (Superintendente do ISSSPL)

Pedro Aparecido de Oliveira (Sócio Administrador da Serprel)

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 186/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor FELIPE BENEVIDES POYER, matrícula nº. 41067, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de dispen-
sa do trabalho, nos dias de 13/06/2022 e 14/06/2022, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de
setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2022590923803, datado de 15/06/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 de junho de 2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA N. º 185/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n. º 029/2021, de 02/02/2021.

R E S O L V E:

Conceder averbação de tempo de contribuição, para fins de aposentadoria e disponibilidade, à servidora MARA EULINA
DOS SANTOS CAMARGO, matrícula funcional n. º 29945, referente ao tempo de serviço prestado à iniciativa privada,
nos termos da certidão emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social- INSS, perfazendo 6 (seis) anos, 10 (dez) meses
e 24 (vinte e quatro) dias, isto é, 2.514 (dois mil quinhentos e quatorze) dias de efetivoexercício, observada a vedação
de contagem cumulativa de tempo de serviço prestado concomitantemente, em conformidade com o Parecer da Procura-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



doria Geral n. º 137/2022 (fls. 21/30), ratificado pelo Procurador-Geral Adjunto mediante Despacho (fl.32) e Despacho da
Secretaria de Gestão de Pessoas (fl. 34), em atenção ao Protocolo de n. º 2022236025609, de 04/04/2022.

1.0- Para os efeitos previstos no artigo 130 da Lei complementar 04, de 15 de outubro de 1990, consideramos aver-
bados os seguintes períodos: APOIO-CONSULTORIA PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA- período de contri-
buição: 01/12/1982 a 19/04/1983- tempo de contribuição: 0 (zero) ano, 4 (quatro) meses e 19 (dezenove) dias; CAIADO
PNEUS LTDA- período de contribuição: 10/05/1983 a 30/09/1984- tempo de contribuição: 1 (um) ano, 4 (quatro) meses
e 21 (vinte e um) dias; UNICARD BANCO MULTIPLO S.A - período de contribuição: 18/10/1984 a 22/11/1985- tempo de
contribuição: 1 (um) ano, 1 (um) mês e 5 (cinco) dias; BANCO RURAL S.A- EM LIQUIDAÇÃO EXTRAJUDICIAL- período
de contribuição: 01/11/1985 a 01/09/1986- tempo de contribuição: 0 (zero) ano, 9 (nove) meses e 9 (nove) dias; CONSE-
LHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 19 REGIÃO- período de contribuição: 18/07/1988 a 17/08/1990- tempo
de contribuição: 2 (dois) anos, 1 (um) mês e 0 (zero) dia; PER. CONTR. CNIS 12- período de contribuição: 01/04/1995 a
31/01/1996- tempo de contribuição: 0 (zero) ano, 10 (dez) meses e 0 (zero) dia; PER. CONTR. CNIS 13- período de con-
tribuição: 01/03/1996 a 31/03/1996- tempo de contribuição: 0 (zero) ano, 1 (um) mês e 0 (zero) dia; PER. CONTR. CNIS
14- período de contribuição: 01/05/1996 a 31/07/1996- tempo de contribuição: 0 (zero) ano, 3 (três) meses e 0 (zero) dia.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá-MT, 20 de junho de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 187/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE

Excluir da Portaria nº 167/2022, de 02 de junho de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 14 junho de
2022, o seguinte servidor:

MATRÍ-
CULA

SERVIDOR
PERÍODO AQUISITI-
VO

DATA DO
USUFRUTO

TOTAL DE DI-
AS

41023
LUCIANO AURÉLIO TEIXEI-
RA

2020/2021
04/07/2022 A 18/07/
2022

15

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 21 junho 2022.

Domingos Savio Boabaid Parreira

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE CAPACI-
TAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, A
FIM DE MINISTRAR CURSO SOBRE PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES, ESTUDO TÉCNICO PRE-
LIMINAR, GESTÃO DE RISCOS E TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME A NOVA LEI DE LICITA-
ÇÕES E CONTRATOS (LEI Nº 14.133/2021), NA MODALIDADE PRESENCIAL “IN COMPANY”.

Empresa: SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING EIRELI

CNPJ: 11.128.083/0001-15

Autorização:
Processo n° 2022/9750289710 – Parecer Jurídico n°176/2022
Item 01 – Qtd 32hrs – Valor Total: R$ 66.800,00

Ratificação: Mesa Diretora 15/05/2022

Dep. Eduardo Botelho Dep. Max Russi

Presidente 1º Secretário

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°038/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

9 300 14,71

35 3.000 4,15

67 5.000 0,18

ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 31.097.402/0001-80

68 5.000 0,50

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°039/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

BIOPHAR MEDICAMENTOS
CNPJ: 33.886.842/0001-15

58 5.000 1,31

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°040/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
CNPJ: 33.886.742/0001-15

95 20 17,00

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

49 2.000 1,12

50 2.000 0,88

96 10 16,99

97 20 70,99

99 50 607,99

CWBCARE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.778.759/0001-00

101 13 236,99

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO
R$

DISMATH DISTRIB. MAT. MEDICO E HOSPITALAR LTDA CNPJ: 34.180.445/
0001-12

6 375 7,77

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 043/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNI-
TÁRIO
R$

3 7500 5,72

7 2500 5,72

10 3000 2,33

11 3000 3,17

13 1500 8,84

14 5000 0,10

15 5000 2,20

16 6000 2,94

17 5000 5,10

18 6000 2,21

20 5000 0,60

21 10.000 0,16

22 10.000 1,78

23 10.000 0,86

24 10.000 0,12

25 2000 27,89

26 10.000 1,68

27 5.000 0,62

DISNORMA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDI-
CO HOSPITALAR LTDA EPP.
CNPJ: 01.326.495/0001.06

32 1.500 18,91

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



33 1.500 22,52

34 1.500 19,86

36 3.000 0,10

37 3.000 0,12

38 3.000 0,10

40 1.000 0,33

41 1.000 0,37

42 1.000 0,55

43 1.000 0,64

44 5.000 8,90

45 500 11,06

47 2.000 0,69

52 1.000 1,14

55 10 4,82

56 5 132,99

57 5.000 0,04

59 500 20,67

60 150 15,43

61 100 15,43

62 50 15,17

63 5 15,17

64 50 52,25

66 5.000 1,10

69 5.000 0,84

70 15.000 1,67

71 15.000 0,13

72 20.000 0,12

73 15.000 0,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



74 5.000 6,23

76 1.000 4,03

79 1.000 6,88

82 150 9,10

83 50 10,61

87 1.000 0,24

89 50 7,51

90 1.500 22,28

92 25 89,00

93 50 133,00

94 10 69,53

100 10 153,89

102 5 82,37

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

77 1.000 5,01IMPÉRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI – ME
CNPJ: 21.589.394/0001-35 78 1.000 5,71

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

48 10.000,00 2,94KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 41.836.567/0001-80 51 8.000,00 3,98

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 046/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

2 1.125,00 3,79

12 2.500,00 4,58

19 5.000,00 0,11

28 1.500,00 2,12

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.553.940/0001-48

29 3.000,00 4,31

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



31 3.000,00 0,90

65 5.000,00 0,62

75 1.000,00 0,83

80 2.000,00 6,00

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 047/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25.463.374/0001-74

4 18.750 1,19

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 048/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



39 500 0,75

46 1.000 5,63

53 10 5,35

54 10 5,35

81 200 10,85

84 300 11,18

85 6.000 0,50

86 3.000 9,90

88 3.000 0,30

98 20.000 0,48

OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ: 05.895.525/0001-56

103 100 9,80

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 049/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

LABORMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAL
CNPJ: 14.442.229/0001-90

91 5.000 1,10

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 050/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

1 3.750 3,33

5 1.250 3,33
SÍRIO PHARMA EIRELI
CNPJ: 31.495.759/0001-16

30 3.000 1,33

1Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 015/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA A
MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO REALIZADO PELA ENFERMAGEM DA SUPERINTENDÊNCIA DE SAÚDE E QUA-
LIDADE DE VIDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO
R$

SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITA-
LAR LTDA
CNPJ: 33.762.284/0001-02

8 6.250 2,43

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 012/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, A FIM DE ATENDER ÀS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. Do Valor: Conforme tabela abaixo

LOTE 01

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

01 20 1.400,00

02 50 1.890,00

03 10 1.950,00

LOTE 02

ITEM QTD.
VALOR UNITÁRIO
R$

04 50 2.300,00

05 50 3.600,00

06 100 3.350,00

07 300 3.300,00

08 06 3.900,00

MILANFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 86.729.324/0002-61

09 10 4.800,00

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 053/2022

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 020/2022

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM
BRAILE, E DO MAPA TÁTIL, SOB DEMANDA, NAS INSTALAÇÕES DO EDIFÍCIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE
MATO GROSSO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Do Valor: Conforme ta-
bela abaixo

GRUPO ÚNICO

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

1 110 130,00

2 35 120,00

3 14 210,00

4 13 210,00

5 3 210,00

6 3 210,00

7 4 210,00

8 4 210,00

9 7 210,00

10 18 200,00

TECH PRINT
CNPJ: 00.113.059/0001-96

11 23 200,00

12 1 9.500,00

13 1 9.500,00

14 1 9.500,00

15 388 9.500,00

16 15 200,00

Cuiabá-MT 21/06/2022.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 21 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.184

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jun 21 22:30:02 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	ISSSPL
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022/ISSSPL/ALMT

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 186/2022
	PORTARIA N. º 185/2022
	PORTARIA Nº 187/2022

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2022-06-21T22:30:02+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




